B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 02 DE JULHO DE 2020          EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

            Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CEO (CENTRO
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DP10014/2020. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2020: RECURSOS PRÓPRIOS -
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Lagoa Seca e: CT Nº 10014/2020 - 02.07.20 - NAZARENO
BARBOSA DE BARROS - R$ 8.160,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP10014/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP10014/2020, que objetiva: LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, TIPO RESIDENCIAL, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DO CEO (CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: NAZARENO BARBOSA DE
BARROS - R$ 8.160,00.

Lagoa Seca - PB, 02 de Julho de 2020.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
JURÍDICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO
JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00002/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2020:
RECURSOS ORDINÁRIOS. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00145/2020 -
01.07.20 - CAVALCANTI & CRUZ ADVOGADOS
ASSOCIADOS - R$ 21.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00002/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2020, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO JUNTO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA-PB;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: CAVALCANTI & CRUZ ADVOGADOS
ASSOCIADOS - R$ 21.000,00.

Lagoa Seca - PB, 01 de Julho de 2020

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 0000 2222     DeDeDeDe     J ulJ ulJ ulJ ul h oh oh oh o     de 2020de 2020de 2020de 2020

            Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTADORES
AUTONOMOS (PESSOA FÍSICA) PARA LOCAÇÃO E
FRETAMENTO DE VEICULOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00027/2020.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2020VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00146/2020 -
02.07.20 - ARTHUR QUEIROGA DE OLIVEIRA - R$
21.000,00; CT Nº 00147/2020 - 02.07.20 - EDNALDO
ALVES DE SOUZA JUNIOR - R$ 12.000,00; CT Nº
00148/2020 - 02.07.20 - FABIANO SILVA DO
NASCIMENTO - R$ 9.000,00; CT Nº 00149/2020 -
02.07.20 - JOSIVAM FERREIRA COSTA - R$ 27.000,00;
CT Nº 00150/2020 - 02.07.20 - THIAGO CANDIDO DE
SOUZA - R$ 15.000,00; CT Nº 00151/2020 - 02.07.20 -
WELLINGTON JOSE DA SILVA - R$ 6.600,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
00027/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00027/2020, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTADORES
AUTONOMOS (PESSOA FÍSICA) PARA LOCAÇÃO E
FRETAMENTO DE VEICULOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em
favor de: ARTHUR QUEIROGA DE OLIVEIRA - R$
21.000,00; EDNALDO ALVES DE SOUZA JUNIOR - R$
12.000,00; FABIANO SILVA DO NASCIMENTO - R$
9.000,00; JOSIVAM FERREIRA COSTA - R$ 27.000,00;
THIAGO CANDIDO DE SOUZA - R$ 15.000,00;
WELLINGTON JOSE DA SILVA - R$ 6.600,00.

Lagoa Seca - PB, 02 de Julho de 2020.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 0000 2222     DeDeDeDe     J ulJ ulJ ulJ ul h oh oh oh o     de 2020de 2020de 2020de 2020

            Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

3

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 272/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE

Nomear MILTON ALVES

SILVA, CPF: 400.787.017-91, para exercer o cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR

ADMINISTRATIVO, lotando-o (a)  no Gabinete do Prefeito.

Lagoa Seca, 01 de julho de 2020.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°. 273/2020

O PREFEITO

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, e nos termos do Art. 75 da

Lei nº 035/2007,

RESOLVE

Conceder ao (a)

Servidor (a) DILANUZIA ALVES DA SILVA, Professora ,

CPF nº 927.841.354-20, lotado (a) na Secretaria de

Educação, licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem

direito, para usufruir de 10/07/2020 a 10/01/2021.

Lagoa Seca, 02 de julho  de 2020.

_________________________________
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

ATOS DO GOVERNO